МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер
документа Дата

01-11-56 07.08.2020

ПРИКАЗ

Об утверждении дорожной карты
по реализации наставничества
в 2020-2021 учебном году

В целях организации работы по реализации наставничества в МКОУ «Сучковская
СОШ», руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по реализации наставничества в МКОУ «Сучковская
СОШ» в 2020/2021 учебном году (Приложение № 1).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу от 07.08.2020 №01-11-56

Дорожная карта по реализации наставничества
в МКОУ «Сучковская СОШ» на 2020 — 2021 учебный год

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные
1 Составление дорожной карты по реализации наставничества Август 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасовг

О.П., учитель Сучкова И.В.
2 Определение наставника и молодых специалистов Август 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасовг

О.Н.
">
J Самообразование: изучение нормативно -  правовой базы (Закон об

образовании, документы министерства образования Красноярского
края, ФГОС НОО, ФГОС ОВЗ НОО, локальные акты школы, и др.)

В течение учебного года Заместитель директора по УВР Ачкасовг
О.П., молодые педагоги

4 Самообразование: особенности дистанционного образования Август 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасов;
О.Н., наставники, молодые педагоги

5 Знакомство с УМК Август 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасов;
О.Н., наставники, молодые педагоги

6 Составление рабочих программ по предметам, их корректирование Август 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасов
О.П., наставники, молодые педагоги

7 Практическое занятие: «Как вести классный журнал. Оформление
личных дел обучающихся»*

Сентябрь 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасов
О.П., наставники, молодые педагоги

8 Консультация: «Как работать с тетрадями обучающихся. Выполнение
единых требований к ведению тетрадей»*

Сентябрь 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасов
О.Н., наставники, молодые педагоги

9 Практические занятия: «Типы и формы уроков. Технологическая
карта урока»*

Сентябрь - октябрь 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасо]
О.П., наставники, молодые педагоги

3

10 Взаимопосещение уроков: составлена «сетка посещений» (на каждую
неделю) + организована кратковременная замена педагога на уроке
(педагог -  библиотекарь, социальный педагог)

В течение учебного года Наставники, учитель Медведева P.P.,
молодые педагоги

11 Организация и проведение ШМО учителей начальной школы для
подведения итогов взаимопосещения уроков (что получилось? что не
получилось? что нужно изменить?) с целью применения на уровне

Октябрь 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасо1
О.Н., руководитель ШМО Ашлапова Т.
наставник, учителя начальной школы

начальной школы ( ~ х \
12 Участие в работе ШМО* В течение учебного года Руководители ШМО Ашлапова Т.П.,

Головнев С.М., молодые педагоги
13 Практическое занятие: «Оценивание достижений обучающихся

(методический материал на печатной основе). Виды контроля.
Организация мониторинговых исследований»*

Октябрь - ноябрь 2020 Заместитель директора по УВР Ачкасова
О.Н., наставники, молодые педагоги

14 Консультация: «Как провести классный час и внеклассное
мероприятие»*

Октябрь - ноябрь 2020 Заместитель директора по ВР Курчавая
О.С., наставники, молодые педагоги

15 Взаимопосещение классных часов и внеклассных мероприятий (с
последующим обсуждением)

Ноябрь 2020 Наставники, молодые педагоги

16 Практическое занятие: «Самоанализ урока»* Декабрь 2020 Наставники, молодые педагоги
17 Анкетирование: «Профессиональные затруднения. Степень

комфортности»*
Декабрь 2020 Психолог Аношко О.Н., молодые педаго]

18 Практическое занятие: «Каю организовать индивидуальную работу с
обучающимися»*

Январь 2021 Заместитель директора по УВР Ачкасова
О.П., наставники, молодые педагоги

19 Консультация: «Формы работы с родителями»* Январь 2021 Заместитель директора по ВР Курчавая
О.С., наставники, молодые педагоги

20 Практическое занятие: «Оптимизация выбора методов и средств
обучения при организации различных типов и видов урока»*

Февраль -  март 2021 Наставники, молодые педагоги

21 Выбор темы самообразования на 2021 -  2022 учебный год Апрель 2021 Наставники, молодые педагоги
22 Круглый стол: «Имидж педагога: педагогическая этика, стили

педагогического общения, культура поведения»
Май 2021 Заместитель директора по УВР Ачкасова

О.Н., заместитель директора по ВР
курчавая О.С., наставники, молодые
педагоги

23 Анкетирование: «Выявление педагогических проблем». Рекомендации Психолог Аношко O.l I., молодые педаго!
*в т.ч. с применением дистанционных образовательных технологий